PROPOSITIONES
reliquorum Librorum
Geometriæ Euclidis, Græcè,
& Latinè, in vsum eorum,
qui volumine Euclidis
carent.

*Per Cunradum Dasypodium, scholæ
Argentinenſis profefſorem.*

ARGENTORATI APVD
Christianum Mylium.

M. D. LXIIII.

SCD LYON 1
Mathématiques

ILLVSTRISSIMO
 PRINCIPI, ET DOMI-
 NO, DOMINO NICOLAO
 CHRISTOPHERO RADZEVVIL, DV-
 CI OLICAE ET NIESVVISI, COMITI
 IN SCHIDLOVVIEZ, &c. PRAECLA-
re indolis, & optima spei Principi, ac
Domino suo clementiff: S. D.
Conradus Dasypodius.

DVplicem finem, Illustriff:
 Princeps, sibi in his Ele-
 mentis proposuit Eucli-
 des: alterũ quidem vt illas
 solidas figuras, ex quibus Platonis iu-
 dicio, mundus hic suas habet descri-
 ptas partes, traderet & explicaret; al-
 terum verò, vt discantis animum ad
 quæuis Mathematica percipienda o-
 mnibus modis informaret, & erudi-
 ret. idcirco primum de simplicissimis
 quibusq; rebus geometricis agit: de-
 inde sensim κατὰ σὺνθεσιν progreditur
 ad magis composita: deniq; eo perue-
 nit;

PRÆFATIO.

nit, vt omnis aperiatur figurarum simplicium varietas, & copia, separatim quidem vnamquamq; prius constituendo: deinde eius proprietates & affectiones, quas cum per se, tum ad alias illæ habent examinando, tandem simul omnes vni eidemq; globo includendo. adhæc exponit omnes proportionés, quas lineæ ad lineas, anguli ad angulos, superficies ad superficies, corpora ad corpora habere compertum est, atq; hinc videmus, Euclidem suum affectum esse finem, quem sibi in rerum geometricarum copia, & varietate explicanda proposuerat. Quantum verò ad illud, quod discantis animum his elementis geometricis erudiri diximus, ita intelligendum est: quod quicumq; his diligenter incumbit, ita tandem intelligentia animum imbuit suum; & quasi harum rerum habitum sibi comparat: vt eo facilius ad quamuis Geometricam tractationem

PRÆFATIO.

nem sibi ipsi sufficiat. cum enim ab his tanquam in itīs incipimus: cæterarum omnium huius scientiæ partium cognitionem assequi, rerumq; geometricarum varietatem percipere poterimus, neq; id tantum, quin & illud verissimè dici potest sine iisdem illis elementis reliquorum omnium non obscuram tantum, sed penitus nullam esse intelligentiam. Sicuti enim nullus neq; Poëtarum, neq; Rhetorum, aut Dialecticorum, aut alterius cuiusq; auctoris scripta intelliget: nisi prius grammaticorum teneat elementa: sic etiam in his disciplinis Mathematicis quædam sunt elementa, sine quibus reliqua percipi nequeunt. Eiusmodi Euclides noster simplicissima habet theoremata, & quæ primis hypothesebus sunt proxima, eaq; in hos congestit libros, tam eleganti ordine, & tam apta collocatione, vt verè dicere possimus, in nulla re ordinem convenien-

PREFATIO.

tiorem ostendi posse. His autem elementis reliqui vtuntur mathematici: ad confirmanda suarum demonstrationum fundamenta: ex quorum numero precipue sunt Archimedes Syracusanus, Apollonius Pergæus, & ceteri non Geometrae solum, sed & Astronomi, Theodosius Tripolites, Ptolemæus Alexandrinus, & quicumque mathematicorum nomen tueri possunt. Euclidis igitur lectio non tantum ad elementorum cognitionem utilis & necessaria est, quæ in eodem genere sunt scripta, & γεωμετρικὰ, aut ἐκ γωνιᾶς ἡ γεωμετρίας sunt: sed & ad quamuis mathematicam scientiam & disciplinam percipiendam. vnde ex hac σοιχειώσῃ, tanquam ex vrbe aliqua populosa, plurimæ deductæ sunt coloniæ. Nunc itaque satis sit dictum de fine Elementorum geometricorum, qui in eo consistit, vt discentes absolutam sibi comparent rerum mathematicarum cognitionem,

& vt

PRÆFATIO.

& vt figurarum proprietates, & differ-
 rentias omnes intelligamus : eaq; om-
 nia ad mundi vniuersi, eiusq; partium
 contemplationem accommodemus. Sed
 dicat aliquis, quonã modo hæc accom-
 modatio intelligenda est: aut quæ est
 illa convenientia figurarum Geome-
 tricarum cum mundi partibus: id pau-
 cis sic percipite. Geometræ quinque
 habent solidas figuras, quas nominant
 corpora regularia, vt sunt *πύραμις*, *ὀκ-
 τάεδρον*, *εἰκοσάεδρον*, *κύβητος*, *δωδεκάεδρον*:
 Astronomi, & Physici, cœlum, &
 quatuor elemēta, ignem, aërem, aquã,
 & terram: iam si figuras has cum mun-
 do, eiusq; partibus conferas; tum *ἀνα-
 λογία* quadam *πύραμις* igni conuenit,
 propter eius cum acumine ignis simi-
 litudinem. *ὀκτάεδρον* aëri: sicut enim
 aër igni, ita *ὀκτάεδρον* *πυράμιδι* leuita-
 te formæque proximum est: eodem
 modo *εἰκοσάεδρον* potest aquæ compa-
 rari, propter mobilitatem, qua talis fi-

PRÆFATIO.

gura huic elemento est consimilis: terra etiam cubus assimilatur, propter stabilitatem, & huius corporis firmam plenitudinem. denique cœlo comparatur *δωδεκάεδρον*, quemadmodum enim cœlum duodecim signis zodiaci cingitur: ita duodecim habet bases dodecaedron quibus consistit: item, sicut cœlum suo ambitu reliqua in se comprehendit elementa, ita dodecaedron inter quinque ista corpora regularia, quæ in eandem includi possunt sphaeram, omnium est maximum, & quod reliqua omnium aptissime circumscribit. Quare hæc est Platoniorum accommodatio figurarum geometricarum ad mundi partes: quam cum Euclides, qui & ipse Platonicus fuit, optime nosset, eò etiam in suis respexit elementis, etsi priora essent cogitatione: tamen in elementorum contextu facta sunt posteriora, præmittenda enim erant ea, sine quibus hæc percipere non possumus,